ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2022

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo

Thông tư quy định về hồ sơ nhiệm vụ

và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng

vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng

vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy

hoạch xây dựng khu chức năng và quy

hoạch nông thôn.

ơKính gửi: Sở Xây dựng Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 4232/SXD-QH ngày 15/6/2022 của Sở Xây dựng

về việc đề nghị góp ý dự thảo Thông tư quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ

án quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy

hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn; sau

khi nghiên cứu dự thảo Thông tư, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Về quy hoạch xây dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng

vùng huyện

- Tại Điểm b, Khoản 2, Điều 4. Phân tích đánh giá điều kiện tự nhiên,

hiện trạng kinh tế - xã hội vùng liên huyện, vùng huyện: Đề nghị bổ sung nội

dung đánh giá hiện trạng và đề xuất giải pháp Phòng, chống thiên tai khu vực

quy hoạch cho phù hợp với quy định tại Điều 16, Luật Phòng, Chống thiên tai.

- Tại Điểm g, Khoản 2, Điều 4. Định hướng phát triển hệ thống hạ tầng

kỹ thuật vùng liên huyện, vùng huyện: Đề nghị bổ sung cụm từ “Thủy lợi” sau

cụm từ “Giao thông”.

2. Về quy hoạch xây dựng khu chức năng

- Tại Điểm c, Khoản 1, Điều 18. Hiện trạng hệ thống hạ tầng kỹ thuật và

bảo vệ môi trường: Đề nghị bổ sung cụm từ “Thủy lợi” sau cụm từ “Giao thông”.

- Tại Điểm đ,  Khoản 2, Điều 14. Định hướng phát triển hệ thống hạ tầng

kỹ thuật khu chức năng: Đề nghị bổ sung cụm từ “thoát nước mưa” sau cụm từ

“cấp nước”.

3. Về Quy hoạch nông thôn

 - Tại Điểm b, Khoản 1, Điều 22. Bản đồ hiện trạng tổng hợp, đánh giá

đất xây dựng: Đề nghị bổ sung cụm từ “Thủy lợi” sau cụm từ “Giao thông”.

- Tại Điểm b, Khoản 2, Điều 22. Phân tích và đánh giá hiện trạng tổng

hợp: Đề nghị bổ sung nội dung đánh giá hiện trạng và đề xuất giải pháp Phòng,

chống thiên tai khu vực quy hoạch cho phù hợp với quy định tại Điều 16, Luật

Phòng, Chống thiên tai.

2

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

ĐNơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

		cuongcv.vpdpctxdntm@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-22T13:31:42+0700

		2022-06-22T13:48:19+0700

		2022-06-22T13:48:30+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-22T13:48:52+0700